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om ministeren ville tilkendegive måske i 
form af en redegørelse, et stykke papir, nogle 
overvejelser om, hvordan man sikrer, at 
breddeidrætten ikke bliver sorteper i syste- 
met. For det er jo rigtigt, som hr. Tinning 
påpeger, at de kommunale investeringer in- 
den for idrætsområdet er faldende, og at de i 
høj grad er gået til en afgrænset del af idræt- 
ten. Derfor er der nok et reelt problem, og 
det hjælper ikke, at vi bare står og erklærer 
os som forsvarer af breddeidrætten. 

Ole Vig Jensen (RV): 
Ministerens heroiske kamp for at få lov til 

selv inden for sit budget at finansiere dette 
nye tiltag er jo meget prisværdig. Det klæder 
oven i købet ministeren, synes jeg, ikke at 
ville belaste de offentlige udgifter yderligere 
og ej heller at skubbe problemerne hen på 
andre fagministre. 

Men når det er sagt, har jeg også lyttet 
mig frem til, at der faktisk ikke blot er en 
forståelse for, men også en interesse i, at vi 
finder en særlig finansieringsform for de om- 
kostninger, denne ordning medfører. Jeg me- 
ner personlig, som det også er sagt af andre, 
at det er meget afgørende, at man netop ikke 
i denne sammenhæng kan pege på, at det er 
noget, der tages fra andre kulturelle områder, 
hvad enten det er den folkelige idræt eller 
det er almenkulturelle områder i øvrigt. Når 
vi i det radikale venstre stiller den betingelse 
for at være med til at finansiere, at det of- 
fentlige får indsigt og medindflydelse på ud- 
formningen, som jeg sagde i mit første ind- 
læg, hænger det sammen med, at vi i virke- 
ligheden er i den situation, at en del af elite- 
idrætten i dag finansieres på bekostning af 
den brede, folkelige idræt. Hvis ikke vi er 
opmærksomme på det og griber ind næsten 
her og nu, tror jeg, vi løber den risiko, som 
vi i øvrigt er mange der har talt imod, adva- 
ret imod. Derfor er det afgørende, at ministe- 
ren kommer lidt længere frem og tilkendegi- 
ver sin glæde over, at der faktisk, så vidt jeg 
kan høre, er et flertal i folketinget, som gerne 
vil støtte hendes idé finansielt. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det er bare en kort bemærkning til hr. 

Jimmy Stahr, som langede lidt ud efter frem- 
skridtspartiet. Jeg har altid ment, at socialde- 
mokratiet og, som hr. Jimmy Stahr sagde, 

dem, der var værre -  jeg ved ikke, om de er 
værre, for om dem ved man da i hvert fald, 
hvad de står for -  havde den opfattelse, at 
hvad ikke alle kunne lære, det skulle ingen 
lære, men det kan da være, at tingene har 
ændret sig; jeg er jo så ny herinde, og der er 
så mange ting man skal lære hen ad vejen. 
Tak for rettelsen. 

Tinning (VS): 

Det skal bare være nogle få kommentarer, 
dels om det med den offentlige indflydelse, 
dels om finansieringen og dels om breddei- 
drætten. Der er mange, der har sagt, hvad 
der skulle siges om den offentlige indflydel- 
se. Det, der er afgørende, er selvsagt ikke; at 
kulturministeren vil finde en- formand eller 
vil lave nogle vedtægter, men at repræsen- 
tantskabet lige præcis er det sted, man fører 
de principielle drøftelser om eliteidræt, det er 
lige præcis dér, man fastlægger de generelle 
retningslinjer for Dantops virksomhed. Det 
er selvfølgelig også derfor, at det lige præcis 
er dér, det offentlige bør være repræsenteret. 
Jeg er lidt overrasket over, at hr. Sander først 
efter at have fået brev fra hr. Arne Rasmus- 
sen fra DGU godt kan se, at der måske er et 
problem, for man behøver ikke kigge ret 
længe i betænkningen, som en enig idræts- 
verden står bag, for at se et massivt, et dybt- 
følt, et intenst ønske fra idrætsorganisatio- 
nerne om, at det offentlige går ind. Hr. Kaj 
Holms udtalelser, som allerede er blevet cite- 
ret, og det, som hr. Gade har kaldt værns- 
tanken, altså at man må have det offentlige 
ind, fordi kommercialiseringen allerede er 
gået for vidt og kan blive meget værre, er jo 
bare en anden måde at sige en ting på, som 
hr. Sander vel har kendt til det sidste år. Det 
må ministeren også have gjort, så det overra- 
sker mig lidt, at det lige pludselig kan flytte 
så meget. Men jeg synes, det er fint, hvis der 
kan ske noget, og hvis ministeren også vil 
være åben på det punkt. 

Hvad angår finansieringen, er jeg enig i, at 
vi selvfølgelig bør stille krav om at få at vi- 
de, hvem det er, der skal betale. Og det vil 
være helt fint, hvis vi nu kan finde ud af, at 
den ramme, som kulturministeren bevæger 
sig inden for, må gøres lidt større, så der og- 
så kan blive plads til støtte til eliteidrætten. 

Men der er noget andet, som jeg synes er 
endnu vigtigere med hensyn til finansierings- 


